

Ku Kościołowi synodalnemu – Sześć kroków ku odnowie rodziny i parafii cz. 1.

1. Prostota i otwartość

Prostotę i otwartość Pan Jezus obrazuje nam w bardzo prostych słowach zaraz na początku 18. rozdziału Ewangelii Mateusza. Pozwolę sobie je przytoczyć: „W tym czasie uczniowie przystąpili do Jezusa zapytaniem: «Kto właściwie jest największy w królestwie niebieskim?» On przywołał dziecko, postawił je przed nimi i rzekł. «Zaprawdę, powiadam wam: Jeśli się nie odmienicie i nie staniecie jak dzieci, nie wejście do królestwa niebieskiego. Kto się więc uniży jak to dziecko, ten jest największy w królestwie niebieskim. I kto by przyjął jedno takie dziecko w imię moje, Mnie przyjmuje». Zatem Pan Jezus wzywa nas do tego, aby się uniżyć jak dziecko – i tu jest ta prostota, pokora – a równocześnie przyjąć dziecko – czyli otwartość.

„Prostota i otwartość” – to pierwsza z Chrystusowych zasad ku odnowie Kościoła, jako wspólnoty wiary. Sam Pan Jezus jest doskonałym wzorem prostoty i otwartości. Przyszedł w stajni ubóstwie i chłodzie. Ogołocił się ze swego boskiego majestatu. W czasie ziemskiego pielgrzymowania, realizacji misji zwiastowania Dobrej Nowiny, też wszędzie z prostotą posługiwał, przemawiał. Nie dbał o jakiś blichtr ani o imponowanie innym. Wręcz odwrotnie, w cichości – tak, jak zwiastował prorok – przeszedł przez ziemię wszystkim dobrze czyniąc (por. Dz 10, 38). Nie zgasił ledwo tłącego się płomyka, nie złamał trzciny nadłamanej, a ponadto ogołocił się z majestatu, „uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym, aż do śmierci [...] krzyżowej” (Flp 2, 8). I po swoim zmartwychwstaniu, kiedy właściwie zatriumfował, zwyciężył śmierć, piekło i szatana, znowu nie ma w Jego chwalebnym przychodzeniu jakiegos triumfalizmu. Nie ma tam w ogóle nic z takiego objawiania mocy, jak uczyniłby to człowiek. Tylko w prostocie przychodzi i dialoguje, choćby z Marią Magdaleną: „Mario, kogo szukasz?”, i to proste: „Mario!”; czy potem nad Morzem Tyberiadzkim do uczniów: „Czy macie coś do jedzenia?”; albo ten dialog w drodze z uczniami do Emaus. Prostota Jezusa – zadziwiająca – a przy tym Jego otwartość na każdego człowieka. I choć przyszedł – jak zaplanował to Bóg Ojciec – do dzieci Izraela, to jednak kto tylko do Niego się zwracał, otrzymywał odpowiedź, zyskiwał zdrowie, a przede wszystkim odchodził umocniony w wierze. Nikogo Jezus nie odprawił – że tak powiem – „z kwitkiem”. Może jest jeden, jedyny wyjątek – Herod, z którym Pan Jezus nie zamienił słowa, ale to było bardzo znamienne, ponieważ Herod potraktował Jezusa instrumentalnie – chciał się Nim zabawić.

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice
nr tel. 77 421 61 44
www.parafia-radawie.pl
e-mail: parafia@parafia-radawie.pl
nr konta parafialnego:
44 8909 1029 0030 0305 5087 0001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

Nr 62/2025

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

7.09.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

Jezus Chrystus jasno formułuje w Ewangelii wymagania, które stawia wszystkim swoim uczniom, a nie tylko Dwunastu. To bardzo konkretny argument, byśmy dłużej nie odkładali na bliżej nieznaną przyszłość robienia porządku z tym, co jawnie stoi w naszym życiu w opozycji wobec wiary i Bożego wezwania. Spójrzmy więc pokrótce na przedstawione wymagania. Pierwszym z nich jest gotowość do rezygnacji ze wszystkiego. „Nikt z was, kto nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem”. Te twarde i radykalne słowa Jezusa odnoszą się do wszystkich, którzy przez chrzest zostali włączeni do grona chrystusowych uczniów. Bóg po to daje nam rodziców – ojca i matkę – byśmy ich kochali. Po to daje życie, byśmy się nim cieszyli. Pragnie jedynie, abyśmy ponad to wszystko cenili sobie kontakt z Nim. Św. Paweł powie: „Dla Niego wyzulem się ze wszystkiego i uznaję to za śmieci, bylebym pozyskał Chrystusa”. Tak było w życiu św. Franciszka z Asyżu, który dosłownie przyjął wezwanie do pójścia za Chrystusem. Zostawił bogactwa swojego domu rodzinnego, a towarzyszką swojego życia uczynił „Panią Biedę”. Drugi warunek to twórcze wykorzystanie życia. Każdy człowiek do czegoś dąży, chce coś w życiu osiągnąć, czegoś ważnego dokonać. Najczęściej tym dziełem jest wychowanie dzieci, zabezpieczenie warunków życia, budowanie kochającej się rodziny. Czasem ten wysiłek twórczy dotyczy dobra ojczyzny, innego człowieka, Kościoła. „Czy nie traci Matka odwagi, widząc ogrom ubóstwa i zdając sobie sprawę, jak niewiele w rzeczywistości może zrobić?” – zapytał kiedyś założycielkę misjonarek miłości św. Teresę z Kalkuty pewien amerykański senator. „Bóg nie powołał mnie, bym odnosiła sukcesy, lecz bym Mu była wierna” – odpowiedziała zakonnica. Podobne pytanie zadał jej kiedyś jakiś dziennikarz: „Czy nie uważa Matka, że to, co robicie to kropla w morzu potrzeb? Tak – odparła – ale gdyby nie było kropli, nie byłoby oceanów”. Trzeci warunek charakteryzujący ucznia Jezusa, obok gotowości na rezygnację z wszystkiego dla Mistrza i twórczej pasji wykorzystania życia to wielka roztropność. Jest ona szczególnie potrzebna w walce ze złem. To jest najtrudniejszy punkt naszego życia. Zło rośnie obok nas, trzeba codziennie się z nim mocować, ale jeśli się człowiek do tego zabierze nieroztropnie, zginie. Naśladowanie Jezusa nie jest wcale łatwe. Potrzeba tu powagi, rozumienia i zdolności do długofalowego planowania. Potrzeba chęci podjęcia wysiłku, zdecydowania, aby wytrwać do końca. Niejednokrotnie będziemy musieli dokonać generalnych porządków w naszej życiowej hierarchii wartości, zrezygnować z wszelkich półśrodków, kompromisów czy ustępstw na rzecz jedynie wygodnego i przyjemnego życia. Warto już dziś złożyć na ołtarzu ofiarnym to, co nam przeszkadza w głębszym oddaniu dla Chrystusa. Może jest to przeszkoda, która znajduje się na naszej drodze już od wielu lat.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 7.09. /kolekta diecezjalna/

8.00 – Int. Patrycji i Dariusza Jańczyk.

10.30 – Int. Haliny i Eryka Gurok.

PONIEDZIAŁEK – 8.09. – ŚWIĘTO NARODZENIA NMP

18.00 – Int. Żanety i Tomasza Zajęc.

WTOREK – 9.09.

18.00 – Int. Moniki i Jana Panek.

ŚRODA – 10.09.

8.00 – Msza św. w DPS.

18.00 – Int. Gabrieli Janczyk.

CZWARTEK – 11.09.

18.00 – Int. Patrycji i Marcina Jendrzej.

PIĄTEK – 12.09.

18.00 – Sylwii i Piotra Barowski.

Procesja fatimska na Kalwarię Maryjną.

SOBOTA – 13.09. – Wspomnienie św. Jana Chryzostoma

16.00 – Int. Marzeny i Mariusza Niemiec.

17.00 – Int. Urszuli Król.

NIEDZIELA – ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO – 14.09. –

Odpust Parafialny /kolekta remontowa/

8.00 – Za żyjących i ++ Parafian.

11.00 – Suma Odpustowa: Za Parafian i Gości.

Procesja eucharystyczna.

1. Podziękowania:

za sprząatanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: **Beata Możwiłło, Sylwia Kciuk, Beata Hanuszewicz**; do mycia okien w kościele: **Beata Jendrzej, Malwina Lisowska**.

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna, za tydzień odpustowa-remontowa – *Bóg zapłać* za przekazane ofiary.

3. Dzisiaj odpust w Gwoździanach, *suma odpustowa* o godz. 11.00. *Dożynki Wojewódzkie* w Dobrodzieniu, *suma dożynkowa* o godz. 10.30 z udziałem ks. Biskupa Andrzeja Czai.

4. Po dzisiejszej niedzieli rozpocznie się zewnętrzna renowacja kaplicy na cmentarzu, którą wykona nieodpłatnie dla naszej parafii firma pogrzebowa *Smyk* z Olesna.

5. We wtorek o godz. 18.45 w salce parafialnej spotkanie rodziców dzieci klasy I szkoły podstawowej w celu organizacji katechezy w salce parafialnej.

6. Od środy do niedzieli na Górze Św. Anny Wielki Odpust Kalwaryjski ku czci Podwyższenia Krzyża Świętego.

7. W środę o godz. 19.00 w Sali Wiejskiej w Radawiu odbędzie się zebranie wiejskie.

8. W piątek zapraszam na Mszę św. o godz. 18.00 z procesją fatimską na *Kalwarię Maryjną*.

9. W przyszłą niedzielę odpust parafialny ku czci Podwyższenia Krzyża Świętego, o godz. 11.00 zapraszam Parafian i Gości na *sumę odpustową* przy ołtarzu polowym. Proszę Parafian o przygotowanie wieńców, ołtarza, nagłośnienia, tak jak to czynimy każdego roku. Do sztandarów proszę dzieci i młodzież: **Gabrielę Karpa, Maję Dragon, Lenę Niemiec, Kamila Jendrzej, Samuela Jendrzej, Dawida Sikora, Mateusza Stych, Jonasza Urbanek, Aleksandra Broja**, do sztandaru i niesienia baldachimu proszę Strażaków. Kazania odpustowe wygłosi **ks. Kamil Wocka**, wikary z parafii św. Marii Magdaleny w Dobrodzieniu. Będziemy również gościć byłego proboszcza parafii, tegorocznego Jubilata **ks. Józefa Muchę**.

10. Również w niedzielę w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu o godz. 14.00 Pielgrzymka Złotych Jubilatów Małżeńskich.

11. Wolne intencje: środa 15.10. g. 18.00, poniedziałek 20.10. g. 18.00, wtorek 21.10. g. 18.00, poniedziałek 27.10. g. 18.00, wtorek 28.10. g. 18.00, środa 29.10. g. 18.00, piątek 31.10. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. *Bóg zapłać* za dotychczasowe intencje i ofiary.